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«Du hykler, dra forst bjelken ut av 
ditt eget oye, si Æe n du se å dra 
splinte ' ut av aln brors oye.» 
(Matt. 7, 5).

Men det får jeg ikke til. Hvor skal 
jeg ta fatt, og hvordan skal jeg 
hale og dra? Jeg finner jo ingen 
ende å dra i. Jeg ønsker ikke å 
være en som dømmer min bror, øns
ker ikke å være en hykler, ønsker 
ikke å reagere på samme måten 
gang etter gang, med de dømmende 
tankene.

Men bjelken er der. Jeg finner 
ingen ende å dra i. For et under 
det er da, å oppdage at Jesus fant 
en måte å dra bjelken ut på. Et 
under er det, men et forferdende 
under. Vet du hvor bjelken er blitt 
av? Jo, bjelken i mitt oye, og bjel
ken i ditt øye, den ene er satt på 
langs og den andre er satt på tvers, 
tilsammen danner de et kors, og 
på det korset henger Jesus. Min 
synd og din synd ble spikret sam
men til et kors der Jesus lider og 
dør.

Forunderlig, og forferdelig. Men 
min redning befinner seg der. Det

som var umulig for kjødet, det gjor
de Gud (kort referert fra Rom. 8, 3, 
du kan jo lese det i sin helhet 
selv).

Så la oss rekke hverandre hån
den, vi forhenværende bjelke-eiere. 
Bjelken er der fremdeles, men Jesus 
eier den. La oss rekke hverandre 
hånden og fryde oss over det. Og 
når de fordømmende tankene kom
mer, så se på korset en gang til. 
Det er et ydmykende syn, like yd
mykende som det er å måtte si 
fram sondag etter søndag samme 
hvilken kirke du kommer i: meg 
arme syndige menneske som har 
krenket deg med tanker ord og gjer
ningen.

Men når vi har sagt det, så la 
oss rekke hverandre hånden og gi 
hverandre et varmt og godt smil: 
Ære være Gud i det høyeste og 
fred på joi . skor som
er forhenværende bjelke-eiere.
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ad. a. Praktisk-teologisk utdannelse for 
kvinnelige kandiater.

I samsvar med vedtak på forstander- 
skapets mote den 7. april 1975, var den
ne saken forberedt av et 5-manns ut
valg bestående av forstanderne Erling 
Utnein, B. O. Weider, Håkon E. Ander
sen, Håkon Haus og Ole Aaserud. Ut
valget hadde 2 møter, og på det siste 
mote, 25. mars 1975, ble det utarbeidet 
2 forslag til vedtak. Et flertallsforslag 
v/Weider, Andersen og Aaserud, gikk 
ut på at Menighetsfakultetets praktisk- 
teologiske seminar åpnes for kvinnelige 
kandidater, fra hosten 1976, med ad
gang til å ta full praktisk-teologisk ek
samen. Det ble i forutsetningene for 
dette forslaget understreket at det ikke 
«bygger på noen endring i synet på 
det teologiske spørsmål om ordinasjon 
av kvinner til prester, men at en tvert 
om har gjort det til en forutsetning 
for ordningen, at en ikke som sådan 
tar stilling til nevnte spørsmål

MENIGHETSFAKULTETETS STYRE 
fikk etter valget på forstanderskapets 
møte 26. april 1976, følgende sammen
setning: 
Lektor Helge Hallesby, Oslo, gjenvalgt 

som formann, (1973—1978).
Rektor Even Fougner, Oslo, gjenvalgt 

som nestformann, (1973—1980).
Kontorsjef Gunnar Fjeldstad, Oslo 

(1972—1977).
Akademilektor Einar Solli, Bergen, 

(1974—1979).
Res.kap. Svein Helland., Lier, ny, 

(1976—1981).
Varamenn 1976/77:
1. Tannlege Henrik Harsten, Oslo, gjen

valg.
2. Generalsekretær Birger Mathisen, 

Bærum, gjenvalg.
3. Res.kap. Håkon Fred. Breen, Tøns

berg, ny.
Styret hadde i 1976 i alt 13 moter, 

og behandlet 131 saker. 3 av styrets 
moter våren 1976, var ekstraordinære.

Samtlige varamenn ble innkalt til å 
delta i styrets forhandlinger.

Studentutvalgets formann har deltatt 
på styremotene, ved behandlingen av 
de saker han etter grunnreglenes § 19 
har rett til å være tilstede ved. For
mann i Studentutvalget i vårsemesteret 
var stud.theol. Thor Halvor Hovland, 
og i høstsemesteret stud.theol. Halvor 
Nordhaug.

FORSTANDERSAKPET
var samlet til ordinært mote første 
mandag etter påske, den 26. april 1976.

Det motte 19 forstandere og 9 vara
menn.

Til stede på motet var dessuten 5 
styremedlemmer (inkludert studentut
valgets formann), og 2 varamenn, 33 
lærere, 4 fra undervisningsadministra- 
sjonen, 8 fra forretningsadministrasjo- 
nen (inkludert 4 referenter), og 4 stu
dentrepresentanter.

Ved møtets begynnelse ble Even 
Foguner, Tor Holtan—Hartvig og Er
ling Servan valgt til å utarbeide en 
pressemelding fra motet.

Ved gjennomgåelsen av årsmeldinge
ne fra styret, dekanus, rektor for Det 
praktisk-teologiske seminar og for

mannen i Instituttrådet, fremkom det 
ingen vesentlige merknader.

Likeledes ble regnskaper og revisjons
beretning for 1975 godkjent. Det ble 
vedtatt en del justeringer i budsjettet 
for 1976, med en okning på i alt kr. 
376 000,—.

Budsjettet for 1977 ble enstemmig 
vedtatt, med en merknad om at bud
sjettet for kateketseminaret skulle skil
les ut, og at det skulle sokes om 100 % 
statsstøtte til dette.

Ved valgene bi' .»■; de formannen, bis
kop Erling Utne r og nestformannen, 
stortingsrepresen: Larr iorvald, en
stemmig gjenvalg' nr året 1976/77.

Det ble behandic-t følgende spesielle 
saker på møtet:
a) Praktisk-teologisk utdannelse 

kvinnelige kandidater.
b. Forslag om endring av grunnregle

nes § 9.
c. Forslag til uttalelse i forbindelse 

med professor Carl Fr. WislofPs av
gang.

d. Forslag til nedsetting av en nevnd 
for å presisere hvilken betydning 
MF’s basis har for forskning og un
dervisning.
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ad. b. Forslag 
reglenes s 9.

Dette forslaget hadde sammenheng 
med uklarhet i grunnreglene om hvor
vidt rektor på Det praktisk-teologiske 
seminar skal delta i Lærerrådets be
handling av anst r.: Iser av professorer 
og dosenter. Saken kom ikke opp til 
realitetsavgjørelse, og vil bli tatt opp 
igjen ps neste mate i forstanderskapet.

Et mindretallsforslag v/Haus og Ut- 
nem gikk ut på at Det praktisk-teolo- 
gisko seminar ikke skulle åpnes for 
kvinner, men at de kvinnelige kandi
dater i stedet skulle tilbys utdanning 
ved et kateketseminar.

Flertallsforslaget ble etter en lang 
debatt vedtatt med 12 mot 9 stemmer. 
Et forslag om utsettelse av saken ble 
nedstemt.

ad. c. f orslag til uttalelse i forbindelse 
med professor Carl Fr. Wisløffs av
gang.

Det forelå et forslag fra 4 forstandere 
om et vedtak i ovennevnte sak. Det 
ble redegjort for de presseuttalelsene 
som tidligere var snedt ut av MF’s 
styre og Lærerråd, i forbindelse med 
professor Wisløffs avskjed. Etter en 
lang debatt ble følgende forslag en
stemmig vedtatt (2 avholdt seg fra å 
stemme):

«Forstanderskapet vil få uttrykke sin 
store takknemlighet for professor Carl 
Fr. Wisløffs tjeneste ved Menighetsfa
kultetet og slutter seg til styrets presse
melding av 19. des. 1975.»

LÆRERKOLLEG1ET OG UNDER- 
VISNINGSADMINISTRASJONEN. 
Stillingsstrukturen.

I 1976 har følgende saker vært be
handlet av styret, etter innstilling fra 
Lærerråd eller Fakultetsråd:
— Opprettelse av et lektorat i 

gionsvitenskap, fra 1. jan. 1977.
— Opprettelse av et lektorat i misjons- 

vitenskap, fra 1. jan. 1977. Lektora
tet ble opprettet ved omgjøringen 
av et stipendiatur i samme fagom
råde.

— Opprettelse av et stipendiatur i GT, 
fra 1. jan. 1977.

— Leseplikten til formannen i Insti
tuttrådet ble redusert med 25 % p.g. 
a. det merarbeid som formannsstil- 
lingen innebærer.

om endring av grunn-

ad. d. Forslag om nedsetting av en 
nevnd til å presisere hvilken betydning 
MF’s basis har for forskning og under
visning.

Det forelå et forslag fra forstander 
Jon Kvalbein om at forstanderskapet 
skulle anmode styret om å nedsette 
en nevnd som nevnt ovenfor. Kvalbein 
trakk imidlertid sitt forslag tilbake, før 
det ble satt under debatt, men foi-stan- 
der Berg tok det opp som sitt forslag. 
Det ble deretter enstemmig vedtatt & 
oversende forslaget til MF’s styre.

Av referantsaker som ble tatt opp 
kan nevnes styrets vedtak om ikke & 
kalle biskop, dr. theol. & philos. Per 
Lønning til lærer ved MF.

Styrets formann redegjorde for den 
formelle side av styrets behandling av 
denne saken. Redegjørelsen ang. styrets

Lærerne.
Dosent Andreas Aarfiots ansettelse 

som professor i kirkehistorie, fra 1. 
jan. 76, ble godkjent ved Kgl. res. av 
16. jan. 76. Professor Aarflot ble den 
2. april 76 utnevnt til biskop i Borg, 
og sluttet ved fakultetet den 1. juni 
76.

Professor Age Molter ble fra 1. aug. 
1976 ansatt som urofessor i kirkehisto
rie. Han ble i tillegg til denne stilling 
inntil videre gitt det øverste ansvar

saksbehandling ble tatt til underretning.
Helt på slutten av møtet ble det av 

forstanderne Odd With, B. O. Weider, 
Tor Holtan-Hartwig, Oddvar Vorme- 
land og Sverre Magelssen, fremsatt et 
forslag om at styret anmodes om til 
neste forstanderskapsmøte å utrede for
slag til en endring av gjeldende praksis 
ved saksforberedelse av valg til styre 
og forstanderskap. Forslaget ble en
stemmig vedtatt.

Etter møtet 26. april 76 har det fore
gått følgende forandringer i forstander- 
skapets sammensetning:
— 2. juli 1976. Lektor Jon Kvalbein 
trakk seg som medlem.

1. varamann, prost Ingebrigt Dahle 
rykket opp som forstander.
— 19. august 1976. Res.kap. Olav Kr. 
Strømme døde. 2. varamann, lektor 
Finn Andersen rykket opp som for
stander.
—- 26. august 1976. Generalsekretær Bir
ger Breivik trakk seg som medlem. 3. 
varamann, bonde Ole Johnsen rykket 
opp som forstander.
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UNDERVISNING, EKSAMEN
OG BIBLIOTEKSVIRKSOMHET

Vedrørende undervisning og eksamen 
i 1975, vises til vedlagte årsmeldinger 
fra dekanus, rektor på Det praktisk- 
teologiske seminar, og fra formannen 
i Instituttrådet.

Etterutdanningen for prester og teo
logiske kandidater fortsatte i 1976, med 
et kurs i juni måned. Emnet for kurset 
var «Fra tekst til preken», og deltakel
sen var overveldende — over 100 fulgte 
forelesningene og deltok i gruppearbei
det på kurset.

Biblioteket:
Biblioteksleder Helene Hveem ble 

innvilget permisjon uten lønn i tiden 
15.9.—15.12. 76.

Bibliotekar Ellen Sæther ble innvilget 
permisjon uten lønn i 1977.

Bibliotekar Ase Paulsen ble ansatt 
som vikar i tiden 15.9. 76—31.12. 77.

Stillingsbeskrivelse for biblioteksle
der ble vedtatt.

FORRETNINGS-
ADMINISTRASJONEN

Det har vært en del endringer i for- 
retningsadministrasjonen i løpet av 
1976. Kallskap. Øyvind Hartberg begyn
te i den ledige stilling som landssekre
tær 18. aug. 76. Dandssekretær Gunn- 
vald Bjotveit ble den 1. oktober 76 ut
nevnt til sokneprest i Kvinnherad, og 
han sluttet i sin tjenste ved MF 31 
desember 76.

Kasserer Ann -Margrete Seland sa 
opp sin stilling pr. 31 -jan. 1977, og 
som ny kasserer fra 13. desember 76, 
ble ansatt Torgeir Sorumshagen.

Det ble opprettet 2 halve kontorassi- 
stentstillinger fra 1. jan. 77, den ene 
ved biblioteket og den andre ved kate- 
ketseminaret.

Skrivestua, som hele tiden har vært 
drevet av studenter, ble etter forslag 
fra Studentutvalget overtatt av forret- 
ningsadministrasjonen, fra 1. jan. 1977.

Nytt lønnssystem — i samsvar med 
de nye lønnsplaner i Staten — ble gjen
nomført ved MF fra 1. mai 1976. Det 
nye systemet, bl.a. med lønnstrinn, før
te til en ekstra økonomisk belastning, 
idet en del av de ansatte fikk etterbe- 
talt lønnsøkning fra 1. mai 1975.

På forespørsel fra MF ga Opplærings
seksjonen ved Forbruker- og adminis
trasjonsdepartementet den 11. aug. 76, 
ansatte ved MF anledning til — inntil 
videre — å søke kurs på linje med 
ansatte i statsadministrasjonen.

Studieveiledere.
1. mars 76 begynte pastor David 

Gjerp som studieveileder i teologi.
Aslaug Elvebakk’s ansettelse som 

studieveileder for kristendomsfaget, ble 
forlenget med 1 år fra 1. aug. 76.

også for fagområdene misjonsvitenskap 
og religionsvitenskap. Den nye ansettel
sen ble godkjent ved Kgl. res. av 25. 
juni 1976. Førstelektor Torleiv Austads 
ansettelse som dosent i systematisk teo
logi, fra 1. jan. 76, ble godkjent ved 
Kgl. res. av 16. jan. 1976.

Professor Leiv Aalen sluttet i sin sti- 
ling ved oppnådd aldersgrense (70 år), 
den 1. aug. 76.

Professor Sverre Aalen hadde studie- 
friår i 1976.

Som den første leder av kateketsemi- 
naret ved MF ble ansatt Instituttstyrer 
Aasmund Dale, fra 1. jan. 1977.

I tillegg til den forannevnte saker 
ble det foretatt følgende ansettelser og 
avskjeder:
a. Fakultetslektorer ansatt: Kjell Olav 
Sannes, i systematisk teologi, fra 1. juli 
76.

Hans Kvalbein, ved Instituttet, fra 
1. aug. 76.

Bjørn Helge Sandvei, 
j gresk, fra 1. jan. 77.

Arild Romarheim, som lektor i reli
gionsvitenskap, fra 1. jan. 77.
b. Forskningsstipendiater: Fakultets- 
lektor K. Arvid Tångberg søkte avskjed 
som lektor fra 31. des. 76, og ble ansatt 
som forskningsstipendiat i GT, fra 1. 
jan. 77.

Fartein Valen-Sendstad, i systematisk 
teologi, fra 1. jan. 77.

Oskar Skarsaune fikk forskningssti- 
pendium ved NAVF, fra 1. juli 76.
c. Vitenskapelige assistenter: Jofrid 
Wiik’s ansettelse ble forlenget 1 år, 
fra 1. aug. 76.

Age Haavik ble innvilget '^-stilling 
for 1 år, fra 1. aug. 76.

Ragnar Skottene ble ansatt ved In
stituttet, fra 1. aug. 76.

Fakultetslektor Hans Kvalbein ble 
innvilget redusert leseplikt (5 timer) 
1976 II, og fakultetslektor Martin Syn- 
nes ble innvilget permisjon i 1977 I.
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— Stud, theol. Egil Morland, 
kr. 15 000,— 1976 II.

Tilsammen utdelt kr. 60 000,—.

Av professor Hallesby og hustru’s legat 
har Lærerrådet utdelt følgende prosjo- 
ner i 1976:
Reisestipend:
— Sokneprest Ingvar Hageberg..........

kr. 3000,—.
— Misjonsprest Tor Jørgensen, 

kr. 4000,—.
— Hovedprest i Oslo Indremisjon, Hans 

Chr. Lier. kr. 3000 —
— Res kap. Vidar Vik kr. 3500,—.
—- Misjonsprest Bjørn Willoch, 

kr. 4000,—.

ØKONOMI — DRIFTEN
I 1976 ble de samlede driftesutgifter 

kr. 8 957 817,— hvori avskrivning på 
MF’s bygg i Gydos vei 4, inngår med 
kr. 330 000,—.

I forhold til året for (1975), viser 
regnskapet en total økning i driftsutgif
tene på kr. 1 0'8 811,—.

Denne økning skyldes hovedsakelig

TILDELING AV STIPEND M.M.
Vitenskapelige stipend ble ikke utdelt 
i 1976.
Kandidatstipend i 1976 ble tildelt føl
gende:
— cand, theol. Geir Valle, 

kr. 15 000,— 1976 I.
— cand, theol. Lise Tostrup

kr. 15 000,— 1976.
— stud, theol. Svein Olav Torbjornsen 

kr. 15 000,— 1976 II.

STATISTISK OVERSIKT.
Pr. 1. nov. 1976 var det i alt 1008 

innskrevne studenter ved MF. Av disse 
var det 640 som studerte teologi, 66 
på praktikum og 302 på Institutt for 
kristendomskunnskap. Instituttets stu
denter fordelte seg med 33 på hovedfag, 
54 på mellomfag og 215 på grunnfag.

Det er pr. 1. nov. 76 i alt 2014 som 
har avlagt teologisk embetseksamen 
ved MF, og av disse er det 1627 som 
har gjennomgått praktikum. Ved Insti
tuttet er det 1366 som har avlagt eksa
men i grunnfag, mellomfag eller hoved
fag, siden starten i 1967.

Oversikt over antall eksamenskandi
dater, og navnelister over dem som har 
bestått eksamen, fremgår av årsmeldin
gen fra de forskjellige seksjoner.

Bokstipend på kr. 1000,—:
— Misjonsprest Bjørn-Eddy Andersen,
— Res.kap. Kjell Farestveit,
— Hjelpeprest Sverre R. Jansen,
— Kallskap. Bernt Olav Karlsen, 
■— Sokneprest Tore Kopperud,
— Pastor Ole Chr. Kvarme,
— Stud.prest Knut Olstad,
— Misjonær Arne Tolo,
— Misjonsprest Georg Tumyr,
— Res.kap. Tormod Wasbø.

Av professor Moe og hustru’s legat 
er tildelt stipend på kr. 3500,— til stud, 
theol. Leiv Gunnar Skiftun. Av stud. 
R. Frøises legat er studh.tehol. Torleif 
Elgvin tildelt kr. 800,— av Frida og 
Carnoff Smeby’s legat er stud.theol. 
Terje Halvorsen tildelt kr. 1200,—. Av 
Inga og Charley Pedersen's legat ble 
det tildelt til sokneprest Andreas Skol- 
levoll kr. 4000,—, stud.theol. Inger Ce- 
lius kr. 2000,—, og til stud.theol. Vegar 
Hansen kr. 2000,—.

Forøvrig ble det utdelt 7 legatporsjo- 
ner å kr. 950,— av andre legater, til 
studenter.

Prestehybelen i Gydas vei 4, var i 
1976 utlånt i tiden jan.—april, og sept.— 
nov. Det var i alt 12 sokere til preste
hybelen, hvorav 6 fikk tildelt tid på 
hybelen.

Etter at forstanderskapet i april ved
tok å sette i gang kateketseminaret 
senest høsten 1977, har det vært arbei
det videre med planleggingen av denne 
utdannelsen ved MF. Hosten 1976 del
tok den nyansatte leder for seminaret 
i planlegginsarbeidet, sammen med den 
komiteen som under professor Holters 
ledelse hadde fått i oppdrag å tilrette
legge iverksettelsen av utdannelsen.

Bibliotekets registrerte bokbestand 
var pr. 31.12. 76 16 264 bind, hvorav 
1726 nye i 1976. Biblioteket har 170 
tidsskriftabonnement hvorav tilveksten 
i 1976 var 22. Det var 2786 skrånkeut- 
lån, hvorav 1416 vr.r formidling av lån 
fra andre bibliotek. Det var 54 utlån 
til andre bibliotek. MF mottok 384 foto
kopier av artikler om erstatning for 
lån, og sendte ut 35 fotokopier.

Det meste av ' i '"s litteratur lånes 
vanligvis bare som lesesalslån. Disse 
lån telles ikke opp.

De 450 lesesalsplasser (hvorav 31 
plasser i 4. etasje), er fullt besatt, og 
iblant er det vanskelig om plassene.
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det betales et større avdrag på pante
lånet enn det beløp som nedskrives — 
jfr. balanseregnskapet for 1976.

KONTAKTVIRKSOMHETEN
Kontaktvirksomheten har i 1976 fort

satt stort sett etter de samme linjer 
som de foregående år. Det var noe 
lavere aktivitet i vårsemesteret enn i 
høstsemesteret, og det skyldes at det 
tok lang tid før det lykkes å få ansatt 
en ny landssekretær etter Anbjørn 
Neerland, som sluttet 1. aug. 75. Den 
18. aug. 76 begynte Øyvind Hartberg

lønnsreguleringene pr. 1. mai 1976, 
samt innføringen av nytt lønnssystem 
— i alt en økning på kr. 772 943,—.

De samlede inntekter i 1976 var kr. 
8 983 810,—, d.v.s. en økning fra 1975 
med kr. 1 209 664,—. Dette skyldes i før
ste rekke en meget gledelig økning i 
de ordinære gaver, med i alt kr. 
765 466,— og dernest økning i statsstøt
ten med kr. 558 924,—. I det siste beløp 
er medregnet en etterjustering av stats
støtten p.g.a. lønnsreguleringer, på kr. 
272 746,—.

På tross av at regnskapet høsten 1976 
viste et ganske stort underskudd — 
pr. 30. september var underskuddet kr. 
1 247 013,------ ble årsregnskapet for 1976
gjort opp med et overskudd på kr. 
25 993 —.

Styret ble tidlig oppmerksom på mu
lighetene for et større underskudd på 
årsregnskapet. Både de store lønnsøk
ningene og den relativt svake økning 
i statsstøtten ga indikasjoner på under
skudd, selv om gaveinntektene holdt 
seg på samme høye nivå som året før.

I septembernummeret av Lys og Liv 
kunngjorde derfor styret et opprop, der 
den økonomiske situasjon ble gjort 
kjent for MF’s venner. Samtidig ble 
det satt i gang en rekke aksjoner for 
å samle inn ekstra gaver. Brev ble 
sendt til alle uteksaminerte kandidater, 
forstandere, foreldre til studenter, og 
studentene sendte selv brev til slektnin
ger og venner over hele landet. I okto
ber kom de første resulater av aksjo
nen, og resultatet pr. 31. desember var 
enestående — 26,8 % økning i de ordi
nære gaveinntekter fjernet underskud
det i regnskapet.

I forbindelse med det store under
skuddet i høstsemesterets begynnelse, 
var det fare for at MF kunne komme 
til å mangle likvide midler til den dag
lige drift. Styret behandlet dette spørs
mål på flere møter, og ga forretnings- 
administrasjonen fullmakt til å finne 
frem til en løsning i samarbeid med 
Andresens Bank A/S. Resultatet ble at 
MF fikk bankens tillatelse til å vente 
med betalingen av avdraget på pante
lånet. Avdraget, som skulle vært betalt 
1. november, kunne betales allerede i 
begynnelsen av desember, p.g.a. de 
store gaveinntektene.

Ved utgangen av 1976 var driftsfon
det kr. 1 586 060,—. (Ved utgangen av 
1975 kr. 1 730 067,—). Reduksjonen av 
driftsfondet skyldes, som tidligere, at

GYDAS VEI 4 og BOLIGER.
Ved begynnelsen av 1976 var pante

gjelden på Gydas vei 4, kr. 8 250 000,—. 
I løpet av 1976 ble det betalt kr. 
500 000,— i avdrag, og ved årets utgang 
var pantegjelden kr. 7 750 000,—. Kjøpet 
av et forvaltningsbevis i 1974, på kr. 
1 000 000,—, må sees i sammenheng med 
pantegjelden, slik at den reelle gjeld 
på Gydas vei 4, pr. 31. des. 76, var 
kr. 6 750 000,—. (Jfr. tidligere årsmeldin
ger for 1974 og 1975. . ' drørcnoe forvalt- 
ningsbeviset og drift uøndet.)

I følge leiekontr. \ .?n m- . Universi
tetet utgår leieav; uten oppsigelse 
pr. 31. juli 1977. ) • • ev av : -l. nov. 76, 
henvendte Univer •*' tsdircl-J øren seg 
til MF med anmodom e,. fornyelse 
av kontrakten. styre, vedtok 6.
desember 76 å gk til forhandlinger 
om en eventuell ny kontrakt. De for
handlingene som fant sted i desember 
76, var tilfredsstillende for MF, og leie
kontrakt for et noe redusert utleieom- 
råde i 3. og 4. etasje vil derfor bli 
inngått m.v. fra 1. aug. 77, foreløpig 
med 1 års gyldighet.

I løpet av 1976 var det nødvendig 
med et noe større vedlikeholdsarbeide, 
for første gang etter at nybygget ble 
tatt i bruk. Det ble foretatt en opp- 
pussing av alt utvendig treverk — spe
sielt rammene rundt vinduene. En del 
vedlikeholdsarbeid av lignende art må 
påregnes etterhvert.

De regler som styret vedtok i 1975, 
for bl.a. hjelp for MF’s ansatte, til kjøp 

bolig, gjorde det mulig i 1976 å 
låne ut kr. 235 000,— av ledige legatmid- 
ler, til hjelp for 2 ansatte som skaffet 
seg egen bolig. Lånene administreres 
som tidligere, av Andresens Bank A/S, 
på MF’s vegne.
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som landssekretær ved siden av Gunn- 
vald Bjotveit. Da Bjortveit senere ble 
utnevnt til sokneprest, ble det ved årets 
slutt igjen bare én landssekretær. Virk
somheten de senere år har vist at det 
er et klart behov for to landssekretærer 
ved MF. Særlig tar planleggingen og 
ledelsen av de mange aksjoner der stu
denter og. lærere deltar, mye av lands
sekretærens tid.

Landssekretær Gunnvald Bjotveit har 
i 1976 besøkt følgen aområder: Fjell
berg—Tysnes 4.—19. jan., Fåberg 1.—6. 
febr., Sunnmøre 9. ’5. febr., Prakti- 
kumsturer. til 
19.—29. mars.
Al—Gol 3
koret 3. -13. juni.
24. sept. - \ okt.

sekretær Gunnvald Bjotveit som ledere, 
reiste ruten Stavanger (hvor de var 
sammen med gruppe 2), videre i to 
mindre grupper h.h.v. over Finnøy og 
Vats, til Haugesundsområdet, og over 
Bokn, Karmøy til Haugesundsområdet.

Flere studentgrupper har reist på 
turneer i årets løp. Allerede 9.—15. fe
bruar reiste Sunnmøre-studentene i to 
store grupper til sine hjemsteder. 
Landssekretær Bjotveit ledet denne ak
sjonen. Dette var den største aksjonen 
i sitt slag i 76, men flere andre mindre 
grupper har reist ut, bl.a. til Flekkerøy 
(16.—17. okt.) til Sande i Vestfold (17. 
okt.), og sammen med lærere og lands
sekretær på deres reiser.

MF’s lærere har i økende omfang 
deltatt på aksjoner og møter for fakul
tetet i 1976, som regel sammen, med 
studenter. Det viste seg også i 1976 
at det er svært viktig for MF’s situa
sjon ute i menighetene, at det er nær 
kontakt med MF’s lærere.

Styrets MF-arrangemcnter ble lagt 
opp etter tidligere mønster. Festsam- 
lingen for forstandere, styremedlem
mer, lærere, studenter og MF-venner, 
sondag for det årlige mote i forstander
skapet, har blitt en god tradisjon, som 
også i 1976 samlet mange. Festmøtet 
om kvelden Alle-Helgens dag var også 
i 76 en fin avslutning på en MF-dag 
i Oslo, som fikk en storre oppslutning 
enn noen gang tidligere, og med 50 % 
økning i ofringene.

Den tredje fylkesaksjonen fant sted 
i de tre Akershus-prostiene Øvre og 
Nedre Romerike og Follo, helgen 9.—10. 
oktober. I alt deltok MF’s lærere, andre 
ansatte, og studenter, ved 47 gudstje
nester, ungdomsarrangementer og me- 
nighctsfester. Som de to foregående fyl- 

iksjoner i Østfold (1974) og Vest
fold (1975), var også denne aksjonen 
meget vellykket, og en god inspirasjon 
både for de som kom fra MF, og etter 
det vi forstår, også for menighetene.

MF-foreningene og stottelagene har 
også i 1976 arbeidet trofast. En del 
av de eldste foreningene finner etter
hvert å måtte nedlegge virksomheten 
p.g.a. medlemmenes alder eller helsetil
stand, men det kommer også stadig 
nye foreninger til. Det har vært en svak 
nedgang i gaveinntektene fra forenin
gene, men det skyldes for det meste at 
flere og flere foreninger registrerer ga
vene på personnavn, slik at de enkelte 
medlemmene kan få skattefritak for

Sta ager—Haugesund 
Sol.. ,9. april—2. mai.

-9. mai. 3 . . -turné med MF-
Cppdal—Helgeland 

Tinn—Rjukan med 
MF-koret 22.-24 okt. Dertil dagsbesøk 
i Østlandsområdet en rekke steder. Bjo
tveit hadde vikartjeneste i Ølen preste
gjeld 5. juli—1. aug.

Landssekretær Øyvind Hartberg be
søkte høsten 1976 Indre Nordhordland 
i sept. 5 dager, og Elverum—Trysil— 
Engerdal i nov. 5 dager. Weekend med 
MF-koret og weekend for nye studen
ter. Dagsbesøk i Østlandsområdet, til 
forskjellige menigheter.

MF-koret fortsatte virksomheten i 
1976, med ca. 60 innskrevne medlem
mer, hvorav ca. 40 i gjennomsnitt har 
vært med på de forskjellige opptrede
ner. Dirigent våren 76 var Per Inge 
Almås, og fra juni overtok Trond Kver- 
no. Koret har 15—20 konserter pr. se
mester, som regel med talere fra MF, 
og ofring til MF. I tillegg kommer den 
årlige kor-turné i juni, som i 1976 gikk 
vestover slik: Hesedal, Sogndal, Bale
strand, Bygstad, Førde, Florø, Davik, 
Sør-Vågsøy, Gulen, Meland, Bergen. 
Bjotveit og Schumacher var med som 
talere.

Kandidatturen ble også i 1976 gjen
nomført etter tradisjonelt monster, i 
tiden 20.—28. mars, med 3 grupper av 
kandidater og 6 ledere. En gr kan
didater med rektor Ingemann .EHien 
og administrasjonssjef Erling Svr. 
som ledere, reiste ruten Trondheim, 
Meråker, Frosta, Skogn, Vei i ! Ii ler 
øy og Steinkjer.

Den andre gruppen, med fakultets- 
lektor Ole D. Hagesæther og studk 
leder David Gjerp som ledei . 
ruten Stavanger, Stord, Lindåsom rådet 
og Bergen. Den tredje gruppen, med 
fakultetslektor Finn Wagle og lands-
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KONKLUSJON
1976 har vært et spennende og aktivt 

arbeidsår på Menighetsfakultetet. Det
te skyldes forst og fremst de store av
gjørelser som er tatt i styre og forsan- 
derskap, særlig vedrørende kvinners ad
gang til praktikum, vedtaket om opp
rettelse av kateketseminaret, samt den 
økonomiske situasjon som i en periode 
så ut til å kunne bli kritisk.

Den beklagelige lekkasje i de konfi
densielle opplysninger som omhandlet 
en eventuell kallelse av biskop Per Løn
ning til det ledige professorat i syste
matisk teologi, førte til uro omkring 
MF våren 1976, ikke minst i pressen. 
Det er styrets ønske at både de ansvar
lige instanser på MF og pressen, i frem
tiden vil respektere den konfidensialitet 
som alle kallelsessaker må være beskyt
tet av.

Vedtaket i forstanderskapet om å åp
ne utdannelsen ved Det praktisk-teolo- 
giske seminar for kvinnelige kandida
ter, kom som en avslutning på en lang 
og omfattende saksbehandling. Vedta
ket ble gjort gjeldende fra høstsemeste
rets begynnelse 1976. De praktiske ret
ningslinjer for gjennomføringen av det
te vedtak, ble fastsatt av praktikums-

gavene. Der hvor det er ønskelig bør 
foreningene benytte seg av denne mu
ligheten.

Lys og Liv har kommet ut med 8 
nummer, og ble ved årets utgang tryk
ket i 29 000 eksemplarer, en økning på 
ca. 1000 fra 1975. Også i 1976 ble det 
trykket endel store ekstra opplag til 
PR-formål, f. eks. i forbindelse med 
praktikumsturen, (nr. 2/76 — opplag 
35 000), og Akershusaksjonen, (nr. 6/76 
opplag 31 000). Postgiroblankett ble som 
vanlig lagt ved påskenummeret, (nr. 
3/76), og julenummeret (nr. 8/76), samt 
i forbindelse med styrets opprop om 
økt støtte, i septembernummeret, (nr. 
6/76). Postgiroblanketter ble også lagt 
inn i alle blad som ble delt ut ved 
reiser og aksjoner.

PR- og kontaktvirksomhet forøvrig 
har vært ivaretatt ved pressemeldinger, 
rundskriv, stoff til aviser og menighets
blader m.v. Det ble i desember 76 kjøpt 
en ny 8-seters Toyota Hi-Ace, til bruk 
i kontaktvirksomheten. Den gamle VW- 
bussen som har vært nyttet mye til 
reiser med studentgrupper, ble solgt 
samtidig.

styret i møte 19. mai 76, (gjengitt i 
praktikumsstyrets årsmelding pkt. 1). 
Så langt styret er orientert virker de 
fastsatte regler tilfresstillende.

Den store avgang som MF har hatt 
på lærere i toppstillinger i løpet av 
ett års tid, gjør undervisningssituasjo
nen anstrengt på fakultetet. Vi må 
sammen arbeide for og be om at nye 
lærere kan kvalifisere seg og kalles 
til disse tjenestene i nær fremtid, slik 
at det hoye faglige nivå kan opprett
holdes.

På tross av det store underskudd som 
fremgikk av MF’s regnskap ved ut
gangen av august og september måned, 
kunne regnskapet f . 197(1 gjøres opp 
med et mindre ovc. i.kudd. Den omsorg 
og giverglede son: JF n tte høsten 
1976, var en sto: ipira ,'on for alle 
som har ansvar f ksom'soten.

Mange tok de . re ga'/.. inntektene 
som et tegn på dci. plass MF har i 
kristenfolket i v;. •. land, og som et 
håndtrykk etter den uro som det delvis 
har vært omkring fakultetet i løpet 
av året.

Samlet økte de ordinære gaver med 
26,6 % i forhold til 1975, hvorav de per
sonlige gaver økte med 43,3 %, studen
tenes givertjeneste med 30,6 %, og of- 
ringer/kollektei- med 9,7 %.

Statsstøtte ble gitt med kr. 4 030 000,—, 
som er 41,35 % av det tilskuddsberetti- 
gede beløp. Søknaden om støtte også 
til Det praktisk-teologiske seminar, var 
ikke tatt til følge i Stortinget. I tillegg 
til den vedtatte statsstøtte ble det etter 
søknad gitt et tillegg på kr. 272 746,—, 
som delvis kompensasjon for merutgif
ter ved lønnsjusteringer.

For 1977 er det bevilget kr. 5 130 000,— 
i statsstøtte, og dette utgjør 44,52 % 
av det tilskuddsberettigede beløp. Det 
praktisk-teologiske seminar ble da for 
første gang inkludert i det tilskuddsbe
rettigede beløp. Kateketseminaret ble 
også tatt med sammen med MF’s øvrige 
virksomhet til samme prosentsats. Det 
var sokt om 100 % dekning av utgiftene 
til kateketutdannelsen.

Det knytter seg fortsatt endel usik
kerhet til MF’s økonomi, men på tross 
av dette er det grunn til stor takknem
lighet for MF’s virksomhet.

Det er fortsatt vårt hovedansvar å 
verne om Guds ord og den evangelisk- 
lutherske bekjennelse i vårt land, i 
samsvar med MF’s grunnregler. For 
denne sak vet vi at vi står ammen
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Fra forhandlingsmøtet på. Hauget un. Foto: Lys og Liv.
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til gagn for vårt folk og til fremgang 
for Guds rike.

Helge Hellesby
formann i styret

Erling Servan
sekretær/administrasjonssjef.

med alle MF’s venner, og alle de som 
til daglig arbeider og studerer ved fa
kultetet.

La oss be om Guds velsignelse over 
all gjenring på og for MF, for alle 
lærere, studenter og administrasjons- 
personell, slik at MF fortsatt kan være

Formann: Otto Slettevold, Hærland 
(gjenvalgt).
Nye medlemmer av Kretsstyret: 
Res.kap. Ole Nordhaug, Gressvik. 
Lærer Eli Wesenberg, Askim. Bon
de Reidar Hovland, Råde.
Varamenn: Sokneprest Johs. Man- 
gersnes, Hobol. Husmor Gudrun 
Røed, Spydeberg. Stud.theol. Gun
nar Finstad, Eidsberg.

Gjenværende medlemmer av 
Kretsstyret er sokneprest Yngvar 
Nilsen, Skiptvedt, Sten Stang, Rå
de og Berit Møgedal.

Ut av styret gikk: Res.kap. Tor- 
je Storåker, Degernes, husmor 
Gerd Fjeldstad, Gressvik og stud, 
theol. Erling Kopperud, Rakkestad.

Ref.

Det 44. stevne for Menighetsfakul
tetet i Østfold ble ■.■■holdt 2. pinse
dag, 30. mai, på : 'ir/etun folkehøg
skole, Gi åker.

Krets i otet innledet med
gudstjeu ste i frre kirker hvor stev
nets talere deltok foruten MF-vete- 
ranen Eugen Spycicvold.

Fra Menighetsfakultetet deltok 
dosent dr. theol. Ole Modalsli, og 
landssekr. Øyvind Hartberg. I til
legg til disse var også Landssekr. 
i Misjonsalliansen John Olav Larsen 
med som taler. Sangen og musikken 
ble besørget av Gressvik Menighets- 
kor.

I offer til Menighetsfakultetet 
kom det inn kr. 9400,—.

Valg på nytt kretsstyre:
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Rådene
Lærerråd

Folgende har begynt:
Studieveileder David Gjerp.
Vit.ass. Ragnar Skottene.
Ass.biblkotekar Ase Paulsen (vikar).

Endringer i personalet
Folgende har sluttet:
Professor, dr. theol. Leiv Aalen.
Professor, dr. theol. Andreas Aarflot.
Gresklærer Bjorgulv Rian.

640
302

__ 66
1008

11 moter
123 saker

8 moter
88 saker

9 moter
62 saker

Studiefriår.
Professor, dr.theol. Sverre Aalen hadde 
studiefriår kalenderåret 1976.

Utdrag av årsmelding 1976 fra dekanus
Studenttallet pr. 1/11 var ved
Teologistudiet 
Krd.-studiet
Pract.
Tilsammen

Styret er vod 
kollene gjort kjent med sakene og saks
behandlingen.

Forelesninger og ovelser
1976 I:

«Det kristne menneskesynet» var tit
telen på vårens ringforelesninger ved 
fakultetets forskjellige lærere:
Age Holter: Homo religiosus.
Anders Jorgen Bjorndalen: Menneske
synet i Det gamle testamente
Edvin Larsson: Menneskesyet i Det nye 
testamente.
Andreas Aarflot: Hovedtyper av kris
tent menneskesyn i kirkehistorien.
Tore Wigen: Det kristne menneskesy
net mellom ulike vitenskaper.
Axel Smith: Det kristne menneskesynet 
mellom ulike politiske ideologier.
Ole Modalsli: Doden og eskjatologien 
i det kristne synet på mennesket.
Torleiv Austad: Det kristne menneske
synet i dag. En sammenfatning.
Steinar Moe: Det kristne menneske
synet i undervisningen.
Ingemann Ellingsen: Det kristne men
neskesynet i sjelesorg og forkynnelse.

Folgende utvalg har vært i arbeid 
Komitéen for undervisningsbehov og 
lærerkrefter (U—L-komitéen) har hatt 
2 moter og behandlet i alt 9 saker. 
Medlemmer har vært dekanus, prodeka
nus og formennene for fagutvalgene 
med undervisningslederen som sekre
tær.

AU for NY 1. avd. som forestår arbei
det med den nye studieordningen har 
hatt 1 mote, 5 lærermoter og behandlet
1 alt 8 saker. Do består av lærere 
som i hovedsak •. beskjeftiget med 
NY 1. avd. og < ..tall .studentrepre
sentanter. Dosent .- nders ■ Bjorndalen 
har vært formann . stud.-veileder Da
vid Gjerp, sekreta r

Et eget biblioteksråd med tilhørende 
AU har hatt tilsammen 10 moter. Antall 
saker: 76. AU hai- hatt 3 møter og 
51 saker, mens Biblioteksrådet har hatt
2 moter og behandlet 25 saker. For
mann har vært fakultetslektor Steinar 
Moe.
Forøvrig har fakultetet hatt i virksom
het et antall ad-hoc-komitéer, til forbe
redelse av saker fakultetet har fått 
til uttalelse, og til utredning av spørs
målet av intern karakter.

Øvrige endringer:
Førstelektor, dr. theol. Torleiv Austad 
ansatt som dosent fra 1. januar 1976. 
Forskningsstipendiat Ernst Baasland 
ansatt som fakultetslektor fra 1. januar 
1976.
Professor, dr. theol. Age Holter ansatt 
som professor i kirkehistorie fra 1976 II. 
Forskningsstipendiat Hans Kvalbein 
ansatt som fakultetslektor i kristen
domskunnskap fra 1. august 1976.

Forskningsstipendiat Kjell Olav San
nes ansatt som fakultetslektor fra 1. 
juli 1976.

Dosent, dr. theol. Andreas Aarflot an
satt som professor i kirkehistorie fra 
1. anuar 1976.

Timelærer ved instituttet, Anne Mar- 
grete Saugstad ansatt som vit.ass. i 
halv stilling fra 1. januar 1976.

Dekanus.
Dekanus 1976 I og II: Professor dr. 

theol. Magne Sæbø.
Prodekanus 1976 I og II: 

teol.dr. Edvin Larsson.
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Age Holter foreleste over Religionshis
torie og religionsfenomenologi.

1976 II:
Teologiske brennpunkter var tittelen 

på følgende forelesningsseire dette se
mester med to forelesninger:
Austad: Har vi et rett syn på omvendel
sen?
Modalsli: Galaterbrevet — brennaktuelt.

1976 I
Det teologiske studium — Ny 1. avdeling.
Undervisningsplanens 2. semester.
Geir Sorcbo underviste 1 grupper i he
braisk språk.
Martin Synncs underviste 2 grupper i 
gresk språk.
Bjorgulv Rian underviste 2 grupper i 
gresk skrpåk.
Arvid Tångberg foreleste over Innled
ning og metode til GT-studiet.
Andreas Aarflot foreleste over Norsk 
Kirkehistorie.

Undervisningsplanens 4. semester
Sorebø foreleste i hebraisk språk til 
2. prøve.
Rian foreleste i gresk språk til 2. prøve. 
Tångberg foreleste over de tekster som 
er behandlet i 2. bind av «Eksegese 
av hebraiske tekster fra Det gamle tes
tamenter.
Kvalbein foreleste over Lukasevange- 
liet i forste del av semesteret.
Baasland foreleste over Johannesevan- 
geliet i siste del av semesteret.
Austad foreleste over Troslære.
Wigen foreleste over Etikk.

Spesielle forelesninger:
Det har gjennom begge semestre blitt 
holdt en ukentlig homiletisk gjennom
gåelse av kommende søndags preken- 
tekst. I vårsemestret gikk tekstgjen- 
nomgåelsen på rundgang blant lærerne, 
mens den i høst ble delt mellom de 
fire fakultetslektorcne Hageæsther, 
Kvanvig, Synnes og Wagle.

Det teologiske studium, 1. og 2. avdeling 
— gammel ordning, Ny 2. avdeling.
Det gamle testamente:

Sæbo foreleste over Messias i Det 
gamle testamentet, (fortsettelse fra for
rige semester.)
Bjorndalen foreleste over Job, kurso
risk og detaljeksegetisk pensum og pro
blemet: bruk av gtl. visdomstekster i 
kristen forkynnelse.
Videre ledet han, et seminar om stu
dium av arkeologiske og historiske data 
til ulike steder i Palestina og hadde 
et seminar om Tekster til kongedøm
mets historie.
Tångberg foreleste over Utvalgte sal
mer, og over Deuteronomium, normal- 
pensum og kort oversikt over Det Deu- 
teronomistiske historieverk.

Gjesteforelesninger: 
1976 I:
Professor, dr. Jørg Jeremias, Miinchen: 
«Gott als Konig in den sog. 'Thron- 
besteigungspsalmen' og «Prophet und 
Tradition. Die Steilung der alttesta- 
mentlichca ProphJen zur Uberliefer- 
ung».
Docent dr. Magr.m: Ottoson, Uppsala: 
«Palesti.ia-arkeologien — metoder og 
forskni: -.resultr.t og Mekals, Dagons 
och Ast... rtes tempel i Beth-Shan. Ana- 
lys och omvårdering av 1920-talets ar
keolog: .

Det nye testamente:
Larsson foreleste over Romerbrevet, 
over Bibelteologiske hovedlinjer og 
over Nytestamentlig tidshistorie. Dess
uten ledet han et forskerseminar for 
forskningsstipendidater og vitenskape
lige assistenter siste del av semesteret. 
Synnes foreleste over 1. Timoteus brev. 
Baasland foreleste over Hermeneutikk 
og metodelære.

1971 II:
I anledning Praktikums 50-års jubileum 
ble det holdt følgende tre gjesteforeles
ninger:
Biskop Helge Brattgård, Skara, Sve
rige: «Sorgens problematik ur praktisk- 
teologisk aspekt».
Biskop Olav Hagesæther, Stavanger: 
«Homiletisk, tematisk eller kerygmat- 
isk preken».
Professor Kurt Frør, Erlangen, BRD: 
«Religionsunterricht der Gegenwart».

Kirkehistorie:
Aarflot foreleste over Reformasjonsti- 
dens kirkehistorie og over et spesial
emne.
Ottestad foreleste over Norsk kirkehis
torie i nyere og nyeste tid, og over 
Dogmehistoric i tilknytning til Hagg- 
lund: «Teologins historia . og ledet et 
seminar om Metode for skriving av 
spesialavhandling i kirkehistorie.
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Undervisnignsplanens 5. semester.
Rian foreleste i gresk språk til 2. prøve.

Schumacher ledet et seminar om Teks
ter fra den radikale reformasjon.

Undervisningsplanens 3. semester.
Rian underviste i gresk til 2. prove...
Sørebø underviste 4 grupper i hebraisk 
språk.
Sannes foreleste over Troslære.
Holter foreleste over Innføring i mi- 
sjonskunnskap.
Tångberg foreleste over GT-tekster fra 
pensum, gjennomgåelse av Bjørndalens 
bok: Eksegese over hebraiske tekster 
fra Det gamle testamente, bind I.
Synnes foreleste over Utvalgte tekster 
fra Romerbrevet.

19*6 II
Det teologiske studium — Ny 1. avdeling.
Undervisningsplanens 1. semester.
Synnes underviste 2 grupper i gresk 
språk.
Sandvei underviste 2 grupper i gresk 
språk.
Oftestad foreleste over Allmenn Kirke
historie.
En innføring i pastorallære, om pres
tens gjerning, om skriftemål og sjele
sorg, ble gitt ved Ellingsen og Hage- 
sæther.
To kurs i studieteknikk ble gitt ved 
Gjerp. I kursene inngikk også en gene
rell innføring i 1. avdeling.

Systematisk teologi:
Leiv Aalen foreleste over Upopulære 

trossannheter (fortsettelse fra forrige 
semester).
Austad foreleste over Hovedpunkter i 
dogmatikken.
Wigen foreleste over Utvalgte religions- 
filosofiske emner, og ledet et seminar 
om Normproblemet i etikken.
Østnor ledet et seminar om 
punkter i luthersk ekklesiologi. 
Professor, teol. dr. Bengt Hågglund fo
releste over Kristologi och nattvards- 
låra i 3 uker og ledet et seminar om 
Nattvardslåran i aldre luthersk tradi
sjon i samme tidsrom.
Asheim ledet et seminar om Systema
tisk religionspedagogikk i forste del av 
semesteret.
Holter ledet et seminar om Afro-asia- 
tisk teologi i forhold til nyere misjons- 
tenkning.

Det teologiske studium, 1. og 2. avdeling 
gammel ordning, Ny 2. avdeling.
Det gamle testamente.
Sæbø foreleste over Grunnriss av den 
gammeltestamentlige teologi.
Bjorndalen foreleste over Deuterojesa- 
ja, det detaljeksegei-. :e pensum, og le
det et Eksegetisk 'lømilei r.k seminar 
over Gammeltestar i ..liige > ester.
Tångberg foreleste -er Ho- a kap. 1— 
3, detaljeksegetisk, < leder, seminar i 
oppgaveskriving og metode

Baasland foreleste over Bergprekenen 
Matteus 5—7.
Asheim foreleste 
gikk.
Wigen foreleste over Etikk, og i Re- 
ligionsfilosofi.
Lektor Anne Kathrine Frihagen under
viste i latin for teologer hele høstse
mesteret.

Kirkehistorie
Holter foreleste over Alminnelig mi- 
sjonshistorie i nyere tid.
Oftestad foreleste over Nyere norsk 
kirkehistorie, (fortsettelse fra forrige 
semester) og om emner i tilknytning 
til K. D. Schmidt: «Grundriss der Kri- 
chengeschichte». Dessuten ledet han et 
seminar i konfesjonskunnskap med 
henblikk på maksimumspensum.
Schumacher foreleste over Dåpsteologi 
på reformasjonstiden.
Skarsaune hadde vekselvis forelesnin
ger og seminar om Kristologien i old- 
kirken.

Systematisk teologi
Austad foreleste over Hovedpunkter i 
dogmatikken og ledet et seminar i dog
matikk, kritisk gjennomgåelse av ma
nuskript til en lærebok.
Sannes ledet et seminar om Rett og 
vrang lære som teologisk og kirkelig 
problem.
Smith foreleste om Ekteskap og sek- 
sualetikk. Også åpent for mellomfags
studenter.

Det nye testament e
Larsson foreleste over Romerbrevet 
(kap. 9 ff.) detaljeksegetisk og ledet et 
seminar om Ekklesiologien i NT.
Baasland foreleste over Matteusevan- 
geliet og over Jakobsbrevet.
Synnes ledet et seminar om Paulinsk 
bibelteologi.
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I

1. avd. (gml. ordn.)
2. avd. (gml. ordn.)
2. avd. 1. avsnitt
2. avd. 2. avsnitt 
Tilsammen

Ny prove:
Hebraisk I
Kirkehistorie
m/misjonskunnskap

72 kandidater
86 kandidater

71 kandidater
82 kandidater

68 kandidater
94 kandidater

5 kandidater
3 kandidater

Magne Sæbo 
dekanus

Alfhild Bothner
Undervisningsleder

77 kandidater
96 kandidater
96 kandidater

1 kandidat
1 kandidat
1 kandidat

Ny prove
Gresk I

4. semester:
Hebraisk II
Det gamle testamente

5. semester»
Gresk III
Det nye testamente
Systematisk teologi 

m/RP

Ny prøve:
Gresk II
Det nye testamente 
Systematisk teologi 

m/RP

1976 II
3. semester: 
Hebraisk I 
Kirkehistorie 
m/misjonskunnskap

39
22
6

“67

76 II
3~

30
35
18
86

Teologis: cmbetsek:amen 
— 1. avd. Ny ordning 
1976 I 
2. seinest .r: 
Gresk 1 
Religion ."•istoric

Fælgcnde har fungert som sensorer: 
Akademilektor Arve Brunvoll 
Professor E. Egede Knudsen 
Lektor, dr. theol. Haakon Flottorp 
Biskop Olav Hagesæther 
Lektor Ove Conrad Hanssen 
Lektor Sigmund Harbo 
Førsteamanuensis Bryjar Haraldso 
Rektor Håkon Haus 
Ass.gen.sekr. Nils Helgesen 
Lektor Kai Ingolf Johannessen 
Lektor Magnar Kartveit 
Misjonsprest Ludvig Munthe 
Lektor Olav Myklebust
Professor, dr.philos. Henning Morland 
Pastor Bjorn Sandvik

Teologisk embetseksamen
Antall eksamenskandidater:

76 I

Wigen ledet et seminar i Religionsfilo- 
sofi, kritisk gjennomgåelse av manus
kript til en lærebok.

Torbjørn Sand til minne
Stud.theol. Torbjørn Sand node den 28. april 1977, etter lengere tids syk
dom, vel 22 år gammel.
Torbjørn ble innskrevet som teologisk student ved Menighetsfakultetet i 
september 1975. Det var mange pa som ble glad i ham i lopet av 
de nærmere 2 år han v .r student sirlig hans studiekamerater
på kullet, og andre som fru.' i - i:-::.- . ■ ten.
Vi er takknemlige over å ha møtt Torbjørn, og vi er takknemlige over 
å vite at han satte sin lit til vår Herre og Frelser, Jesus Kristus, og 
at han dode i troen på Ihni.
Vi vet at det er mange som sammen med oss på MF vil savne Torbjørn 
i fellesskapet, hjemme 1 Stavanger, på leirstedet Knattholmen, i Horten 
og andre steder, og som i disse dager ber for foreldre og hans forlovede, 
at Gud må styrke dem i sorgen, og i sin omsorg snu den til velsignelse.
Vi lyser fred over Torbjorns minne.
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UNDERVISNING OG ØVRIG 
VIRKSOMHET

Lærere og undervisningsemner:
rektor I. Ellingsen — pastorallære, ho- 
miletikk. liturgikk, gudstjenesteøvelser 
og prekenkritikk.

Fak.lektor O. D. Hagesæther — pasto
rallære, homilettikk, gudstjenesteøvel
ser og prekenkritikk.
Fak.lektor F. Wagle — kateketikk, ka- 
teketiske øvelser, gudstjenesteøvelser 
og prekenkritikk.

Styret for det praktisk-teologiske semi
nar og dettes arbeidsutvalg har be
handlet ialt 20 saker, spesielt nevnes:
— Gjennomføringen av forstanderska- 

pets vedtak av 26.04.76 om kvinnelige 
kandidaters adgang til praktikum. 
I denne sak vedtok praktikumssty- 
ret ensstemmig følgende retningslin
jer for gjennomføringen:
1. Kandidater som av samvittighets

grunner ikke kan delta i øvelses- 
gudstjenester der kvinnelige kan
didater gjør tjeneste, plasseres på 
et gudstjenesteparti der det ikke 
er kvinnelige kandidater.

2. Lærere som av samvittighetsgrun
ner ikke kan lede eller delta i 
øvelsesgudstjenester der kvinneli
ge kandidater gjør tjeneste, får 
anledning til å lede eller delta 
i gudstjenestepartier der det ikke 
er kvinnelige kandidater. Tilsva
rende gjelder for menighetsprak- 
tikum og institusjonstjeneste.

3. Rektor og/eller dekanus fritas fra 
å underskrive en kvinnelig kandi
dats eksamensvitnemål, om han/ 
de av samvittighetsgrunner ikke 
kan gjore det.

4. Eksamensvitnemålet skal ikke in
neholde noe om at praktisk-teolo- 
gisk eksamen gir adgang til pres
tetjeneste.

— Praktikums 50-års jubileum.
Jubileet ble lagt i tilknytning til MF- 
dagen i Oslo med følgende program: 
Gjesteforelesninger ved professor 
Kurt Fror fra Erlangen og biskop 
Olav Hagesæther. Biskop Helge 
Brattgård fra Sverige holdt sin gjes
teforelesning i samme anledning tid
ligere i semesteret. Ved festmidda
gen var rektor Ellingsen hovedtaler, 
og festmøtet Alle Helgens dag ble 
også viet praktikumsjubileet med 
biskop Utnem som taler. Dessuten 
ble det utgitt et festskrift i anled
ning jubileet.

Temaer for hjemmeoppgavene 19'6 I: 
Apollon, D., Økokrise og forkynning. 
Kva har forkynninga med økokrisa å 
gjera?
Aurdal, T. Samvittigheten i sjelesørge- 
risk perspektiv.
Austad, J. En kritisk vurdering av 
hvordan 2. trosartikkel behandles i to 
konfirmantbøker.
Barsnes, P. Dåp og oppseding.
Bruun, R. De ti buds plass i konfirmant- 
undervisningen.
Byholt, S. Privatskriftemålet.
Eide, P. I. Korsang i gudstjenesten.
Flemestad, R. Prekenkunst eller kirke-

Hjelpelærere og undervisningsemner: 
Professor I. Asheim, pedagogikk.
Professoi- Å. Holter, misjonskunnskap 
(1976/1)
Stipendiat J.-M. Berentsen, 
kunnskap (1976/11)
Konsulent O. H. Fi -i nes, kirkerett.
Overlege H.J. Hol: ., psykk-i ri/nevrose- 
lære.
Sykehusprest P. Høydal, sjelesrog 
for nervøse.
Organist E. Ree, kirkesang og messe- 
øvelser.
Organist og mag.art. A. Solhaug, kirke
sang og messeøvelser.
Pastor T. J. Sørensen, gudstjeneste- 
ovelser og prekenkritikk (1976/11).
Lærer V. Dahlen, stemmebruk.
Logoped M. Aanes, stemmebruk.

Div. foredragsholdere innbudt i for
bindelse med orientering om oppsatte 
emner.

Seminaret har i likhet med foregåen
de år avviklet div. ekskursjoner til for
skjellige relevante organisasjoner/insti- 
tusjoner.

I tillegg til den tradisjonelle «Vest- 
landstur» besøkte en Den norske Sjø
mannsmisjons kirke i Hamburg.

Samtlige kandidater har gjennomgått 
menighetspraktikum og institusjonstje
neste.
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AKild Bothner
Undervisningsleder

Ingcmann Ellingsen 
rektor

Tenuier for hjemmeoppgaven© 1976 H : 
Alfsen, S. Gudstjenestens rom. Med 
særlig henblikk pfi, ni l
Askildsen, A. Kirkens embete og de 
kirkelige tjenester.
Berge, L. Klient-sentrert og dirigerende 
sjelesorg .En kritisk vurdering av to 
metoder innen sjelesorgen.

Sensorer begge semestre:
Res.kap. Fredrik Gronninsæter, prest 
Gunnar Lislerud, sokneprest Gunnar 
Trana, sokneprest Gunnar Østenstad.

kunst? Kirkens kultus som uttrykk for 
et kultursyn.
Foseide, B.
gravferd.
Granerud, S. Forkynnelse for barn.
Gundersen, G. Kirken og diakonien.
Johnsen, J.T. Dåpen og misjonen — 
i dag.
Kolshus, B. Barnet og menigheten.
Kristensen, V. Misjonssalmer. Et utvalg 
til rubrikken «Misjon i den nye sal
meboka.
Lassen, F. Presten ,g <‘et alminnelige 
prestedømme.
Matre, V Kirkeby;. :>in ; og teologi. Et 
forsøk på en teol.. :-..k vurdering av 
etterkrigstidens kir: - arkitektur i Nor
ge. Et lite tverrsnitt.
Marthinsen S. Kirkens møte med yoga 
og transcendental meditasjon.
Melberg, E. Hvorfor trenger presten 
prest, og hvem bor være prest for pres
ten?
Norum, K. A. Offensiv sjelesorg.
Nyberg, N. Undertekster og forkynnel
sen.
Olsen, J. Sjelesorg overfor homofile.
Skauen, B. Høymessen — fungerer 
den ?
Skottene, R . Sjelesorgens identitet i 
mote med psykodisiplinene.
Skaar, E. Eucharistibonnens innhold og 
form.
Slettahjell, A. Sjelesorg for dødssyke.
Sæther, L. Verdensmisjonens rett og 
plass i menighetslivet. Verdensmisjon 
— foreningssak eller menighetskall? 
Torkelsen, T. I møte med alkoholike
ren.
Torset, G. Kva er kyrkja — kven er 
kyrkjelyden?
Aadland, H. I. Forkynning for eldre.

Breivik, N.O. Forkynnelse av hele Guds 
råd. Noen prinsipielle synspunkter.
Børresen, A.J. Forkynnelse av fortapel- 
sens mulighet.
Eggen, A. Helhetskatekumenatet som 
det framgår av «Undervisningsprogram 
for hjem og kirke». En vurdering og 
presentasjon av 11-årsfasen.
Gilje, H.-O. Telefonsjelesorg.
Gresseth, P. Lederfostring i organisa
sjon og menighet.
Hanssen, J. E. Diakoni i sjelesorgen.
Hove, O. M. Rett formaning i forkyn
ninga.
Hurum, N. Sjelesorg for kirkefremme- 
de.
Illokken, H. Luthers lille katekisme. En 
historisk oversikt og en kort vurdering 
av noen norske utgaver.
Jørgensen, G. J. Søndagsskole for før
skolebarn. Hva kan barna ta imot, og 
hva lærer de?
Jørgensen, J. S. Sang og musikk i kon- 
firmantundervisningen.
Kvamsdal, S. E. Presten og det norske 
målet.
Lappegard, S. Sosial handlingsteori og 
homiletikk.
Larssen, O.
dåpspraksis.
Mathiesen, B. Prestetjeneste på gyn
gende grunn. En studie omkring en 
prests identitet.
Nag. T. Dåp og omvendelse i forkynnel
sen. En undersøkelse av to prekener 
av L. Hope og G. Jensen. 
Reindal E. Helbredelse 
kvens av inkarnasjonen.
Syre, S. J. Forholdet skof
Thuve, K. R. Bruk av grupper i kon
firmant undervisningen.
Valen-Sendstad, F. Forkynnelse og his
torie. Undertittel: Forkynnelsens fun
damentale teologiske referanse med 
særlig henblikk på tidskategorien.
Wiig, p. J. Forkynnelsen og de kirke- 
fremmede — hvordan og hvor?
Østhus, O. D. GT og forkynnelsen (med 
utgangspunkt i H. W. Wolffs hennen- 
eutikk og prekener og Hos. 1.

en konse-
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Nasjonal fagseksjon.
Instituttet er som tidligere med i Na
sjonal fagseksjon for kristendomskunn
skap (som er et rådslagningsorgan for 
universitetsinstitutter som gir undervis
ning i kristendomskunnskap). Dosent 
O. Modalsli var formann i 1976.

Studenttall pr. 1/11: 
grunnfag (G) 
mellomfag (M) 
hovedfag (H) 
Tilsammen

215
54
33

302

Mellomfag:
— Asheim ledet et seminar i RP; ten

denser i nyere religionspedagogikk.
— Kvanvig ledet 2 seminar i GT; gam- 

meltestamentlig bibclteologi.
— Modalsli ledet et seminar i NT; pau- 

linsk bibclteologi i halve semesteret.
— Moc ledet et seminar i NT; lukas- 

skriftenes teologi og ledet et semi
nar i KH; konfesjonskunnskap.

— Oftestad ledet et seminar i KH; dog- 
mehistorie.

— Romarhcim ledet et seminar i RV; 
religionene og kristendommen.

— Smith ledet 2 seminar i ST; 1 semi
nar i troslærens grunnlagsproblemer 
og 1 seminar i politisk etikk.

1976 II
Grunnfag:
— Akero ledet 5 seminar over NT-teks- 

ter.
— Haavik ledet 3 seminar over NT- 

tekster.
— Kvalbein foreleste over NT-tekster.

Instituttrådet har 
handlet 56 saker. 
Formann: Fakultetslektor A. Smith. 
Nestformann: Dosent O. Modalsli.

— Fakultetslektor Smith foreleste over 
systematisk teologi (etikk) og ledet 
et oppgavekurs i systematisk teologi 
(felles med M-stud.).

— Vit.ass. Weyde ledet 6 seminar over 
GT-tekster.

— Vit.ass. VViik ledet 3 seminar over 
GT-tekster.

Dessuten har det vært metodikkunder- 
visning 2 t. pr. uke de 10 første ukene 
av semesteret. Følgende har holdt inn- 
ledningsforelesning.y/:
Instituttstyrer Aasmund Dale, adjunkt 
Jostein Holmedal, dosent . 'odalsli, bis- 
pedømmeprest Cay H. Rii.s, fakultets
lektor Smith, fakultetslektor Wagle, vit. 
ass. Wiik og instituttsekretær Jon Ytre
horn.

Undervisningen:
Grunnfag: 72 timer pr. uke i 1976 I
73 timer pr. uke i 1976 II
Undervisningen ble gitt i forelesninger 
og seminar.
Mellomfag: 21 timer pr. uke i 1976 I. .
24 timer pr. uke i 1976 II
Undervisningen ble gitt i forelesninger 
og seminar.
Hovedfag: 5 timer pr. uke i 1976 I
6 timer pr. uke i 1976 II
Undervisningen ble gitt i seminar og 
kollokvium.
1. kull «Endagsstudenterx- har fulgt un
dervisning på torsdager i 1976 I og
2. k.ull i 1976 II.

Hovedfag:
— Asheim ledet et seminar i ST; sys

tematisk religionspedagogikk.
— Gravern ledet et kollokvium i ST; 

religicnsfilcsofi fra 1. mars og ut 
semesteret.

— Modalsli ledet et seminar i NT; teks
ter fra hovedfagspensum og ledet et 
oppgaveseminar i NT.

Utdrag av årsmelding fra instituttrådets 
formann

Forelesninger og seminar.
1976 I
Grunnfag:
— Professor Aarfiot 

norsk kirkehistorie.
— Vit. ass. Akero ledet 6 seminar over 

NT-tekster.
— Professor Asheim foreleste over inn

føring i religionspedagogikk.
— Vit. ass. Haavik ledet 6 seminar over 

systematiske emner (dogmatikk).
— Fakultetslektor Moe foreleste over 

NT-tekster.
— Vit.ass. Romarheim foreleste

religionsfenomenologi.
— Vit.ass. Ronnild ledet 5 seminar over 

systematiske emner (dogmatikk).
— Vit.ass. Saugstad ledet 3 seminar 

over NT-tekster.
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Sensorer brukt utenfra:
Lektor Reidar Astås.
Lektor Tjostolv Elsbutangen.
Lektor Olav Faresteveit.
Dosent Gaute Gunleiksrud.
Bibclskolelærer Jens Olav Mæland.
Lektor Tor Riisc.
Pastor Olav Skjevesland.
Lektor Arne Taxt.

Grunnfag 
Mellomfag 
Hovedfag

Axel Smith
Instituttrådets formann

Alfluld Bothner 
undervisningsleder

1976 I
111

54
2

1976 II
49
42
3

Hovedfag:
— Gravern ledet et kollokvium i ST; 

originaltekster til religionsfiiosoficn.
— Kvalbein ledet et seminar i NT; 

gjennomgåelse av pensumtekster fra 
Lukasevangcliet og øvelse i oppgave
skriving.

— Modalsli ledet et seminar i ST; etikk.
— Moe ledet et kollokvium i ST; dog

matikk.

1976 II:
Emne for hovedfagsavhandlinger:
Engedal, Leif Gunnar, Mandal: Jesu 
oppstandelse og den historiske virkelig
het. En analyse av W. Kiinneths og 
W. Pannenbergs teologi ut fra følgende 
sporsmål: Er Jesu oppstandelse en his
torisk hendelse? Hvordan erkjennes 
den historiske gudsåpenbaring?
Gundersen, Marit Lindheim, Fjellha- 
mar: Kirken og kvinnen. Et studium 
av kvinnens plass i kirken.
Nordberg, Kjellaug Anda, Bærum: Selv
erkjennelse og nåde. En studie i Pier- 
re Nicoles tenkning.

— Kvanvig foreleste over GT-tekster 
og ledet et seminar over GT-tekster.

— Moe foreleste over allmenn kirkehis
torie.

— Romarheim foreleste over religions
historie.

— Rønnild ledet 3 seminar over syste
matiske emner (etikk).

— Saugstad ledet 3 seminar over NT- 
tekster.

— Skottene ledet 6 seminar over syste
matiske emner (etikk)

— Smith foreleste over systematisk 
teologi (etikk) og lecVt oppgavekurs 
i systematisk teologi '.også for M- 
stud.).

— Weydo ledet 6 seminar over GT-teks
ter.

— Wiik ledet 4 seminar over GT-teks
ter.

1976 I:
Hovedfagseksamen: Emne for hoved
fagsavhandlinger.
Sveinall, Arne Tord, Sogndalen: Nye 
trosretninger i Norge. En analyse av 
Den Forente Familie og Baha’i.
Utnem, Stig, Oslo: Mission, Evangelism 
og Social Concern. En analyse av 
«Evangelisk-konservativ kongressteolo- 
gi» fra 1966 til 1974.

Mellomfag:
— Asheim ledet et seminar i RP; ho

vedproblemer i religionspedagogik
ken.

— Holter foreleste i RV; misjonshis- 
torie (fellesforelesning med teologi 
2. avd. 2. avsn.)

— Kvanvig ledet 2 seminar i GT; 1 
seminar over «profeti og apokalyp- 
tikk» og 1 seminar over «grunntrekk 
fra GT i hermenuetisk lys.»

— Modalsli ledet 2 seminar i NT; 1 
seminar over paulinsk bibelteologi 
og 1 seminar over synoptisk-johan- 
neisk bibelteologi.

— Moe ledet 2 seminar i KH; 1 semi
nar i konfeksjonskunnskap og 1 se
minar over Confessio Augustana.

— Romarheim ledet 2 seminar i RV;
1 seminar over moderne religiøse 
strømninger og 1 seminar over reli
gionene og kristendommen.

— Sannes ledet 1 seminar i ST; dåpen.
— Smith foreleste i ST; seksualetikk 

(fellesforelesning med teologi 2. avd 
2. avsn.).



Over 42 000 kroner i stipendier fra MF!

Dessuten ble det delt ut 6 stipendier å kr. 1000,— til følgende studenter: 
Arnt Flugstad, Drammen.
Bente Heibo, Helle.
Reidar Andreas Knapstad, Eikefjord.
Øystein Lied, Lillehammer.
Helge Borgar Standal, Sykkulven.
Øyvind Moberg Wee, Nesttun.
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Av student Ragnvald Foriscs legat og Frida og Carnoff Smebys legat 
ble gitt kr. 1350,—, (kr. 600,— og kr. 750,—), til stud, theol. Halvor Gre
gersen, Akland.

Av professor Olav Moe og hustru’s legat ble gitt til stud.theol. Oddvar 
Johan Jensen, Kleppestø kr. 2800,—.
Av Inga og Charley Pederscn’s legat ble delt ut i alt kr. 6000,—, fordelt 
med kr. 1000,— til følgende studenter:
Paul Alfred Fyhn, Laksvatn.
Harald Magne Holtermann, Langhamn.
Arild Markussen, Harstad.
Håkon Johannes Pedersen, Finnsnes.

b. Bokstipendicr å kr. 1000,—: 
Småkirkeprest Per Arne Dahl, Oslo. 
Misjonsprest Øyvind M. Eide, Vikersund. 
Chand.theol. Karstein M. Hansen, Stavanger. 
Misjonær, cand, theol. Geir Hoaas, Japan. 
Cand.theol. Oddrun Haabesland Hauge, Ulset. 
Stiftskapellan Karsten Isachsen, Geilo.
Misjonær, cand.theol. Johan Tidemann Johansen, Geilo. 
Misjonsprest John Gunnar Raen, Cameroun. 
Kallskapellan Oddvar Thorsen, Torød.
Res.kap. Dag Sigurd Wisløff, Fredrikstad.

I forbindelse med semesteravslutningen ved Menighetsfakultetet, onsdag 
15. juni, ble det delt ut 42 650,— kr. i stipendier til prester, kandidater 
og studenter.

Av professor Hallesby og hustru’s legat ble det delt ut i alt kr. 26 500,— 
fordelt slik:

a. Reisestipend:
Sokneprest Tore Kopperud, Ulvik, 
Cand.theol. Bent Reidar Eriksen, Hosle, 
Res.kap. Frank Kolberg, Trondheim,

Kr. 4000,—. 
kr. 3500,—. 
kr. 3000,—. 

Misjonær, cand.theol .Dagfinn Solheim, Holmefjord, kr. —.
Fengselsprest Oddmund Teigen, Kløfta, kr. 30)0,—.



Driftsregnskap 1976
INNTEKTER:UTGIFTER:

Lønn og sosiale utgifter:

kr

271 736,40

152 064,33

4 681 063,61383 352 89

1 072 890,87

296 036,89

164 028,95

8 957 817,23

Etterutdanningskurset 1977
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Åpeningsforelesningen ble holdt 
av dosent Torleif Austad over em
net «Er kristendommen en ideolo
gi?», et sporsmål som ble besvart

3 320,00
103 042,00
528 168,50

Regnskapet er revidert av Revisjons- 
aksjeselskapet AUDITOR. Revisjonsbe
retningen er datert 14. mai 1977 og un
derskrevet av statsautorisert revisor 
Terje Barth.

214 152,80
165 916 76

29 787,00
403 126,92

12 395,81
89 164,05

Andre utgifter
Honorarer og andre godt

gjørelser 
Innkjøp: Bibl./Inve : tar/

Utstyr
Vedlikeh. drift av bygn./

driftsmidler . . 
Lokalleie/Flytteu tg.. Ufor

utsette utgifter 
Forsikringer/Avgifter  
Administrasjonsutgifter .... 
Finansielle utgifter/Avskriv- 

ninger
Reise-/møtevirksomhet/

Publikasjoner/PR 
Stipend/Tilskudd/Men.-

prakt./Etterutd

Gaveinntekter
Studentgebyr til MF  
Refusjoner/Inntekter vdr.

utg.kti  
Finansielle inntekter  
Inntekter vedr, studentvirk-

somhet  
Leie-inntekter  
Inntekter fra legater  
Diverse inntekter 

SUM INNTEKTER: (ekskl.
Statstilsk.) 

SUM DRIFTSUTGIFTER
(brutto) 

RESULTAT:
SUM UTGIFTER
Differanse:
Statstilskudd
Overskudd 

kr
3 730 321,77

36 198,50

. . 8 957 817,23 
-=- 4 276 753,62 
. . 4 302 746,00 

25 992,38

kr
Lønn undervisning  3 407 871,80
Lønn administrasjon  1 644 896,60
Sum lønninger  5 052 768,40
Sosiale utgifter  930 408,00
Lønn og sosiale utgifter .... 5 983 176,40

MF arrangerte sitt tredje ordinæ
re etterutdanningskurs 14.—17. juni 
1977. Kursets tema var .Kristen
dom og ideologi-. Det hadde meldt 
seg 65 deltakere. Noen av disse fikk 
imidlertid forfall like før kurset tok 
til, så det var ca. 55 som var med 
på kurset.

Kursets andre dag var viet den 
religionsvitenskapelige siden av kur
sets tema.

med et klart nei. Ellers gikk kursets 
første dag med til forelesninger i 
bibelfagene. Professor Magne Sæbø 
holdt sin gammeltestamentlige fo- 
reslesning over emnet «Kampen mot 
avgudsdyrkelsen», professor Sverre 
Aalen sin nytestamentlige foreles
ning over emnet «Den falske gno- 
sis».



Balanse

661 465,59

kr. 20 694 ,88

1 240 000,—»
»

kr. 21 938 421,29
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Kursets tredje dag tok for seg 
ideologier som lett kan trenge inn 
i kirken.

Onsdag kveld arrangerte MFs et
terutdanningsråd hyggesamvær for 
deltakerne med ektefeller.

EIENDELER:
Kontanter 
Bankinnskudd — disp. midler  
Postgiro .........................................................

Aksjer 
Panteobligasjoner 
Premie- og ihendehaverobligasjoner 
Forvaltningsbevis
Debitorer  
Diverse lån 

Regnskapet er revidert av Revisjons- 
aksjeselskapet AUDITOR. Revisjonsbe
retningen er datert 14. mai 1977 og un
derskrevet av statsautorisert revisor 
Terje Barth.

Gavemidler — ikke frigitt:
Oslo Overformynderi  
Landsbanken — sperret kto. . 
Tromsø Sparebank — gavefond 
MF-bussen  
Funksjonærboliger  
Eiendom Gydas vei 4  
-f- avskr. tidligere  
-=- avskr. i 76 
Utsmykning Gydas vei 4

Historisk øyeblikk for MF-koret: Passering av polarsirkelen på Saltfjrllet.
Foto: Lys og Liv.

124 068,83
60 400,—
15 050,—

1 020 000,— 1 219 518,83
116 903,73
166 193 27

»
kr.
»

kr.
>
»
»

19 454 077,88
36 000,—

kr.

>

kr.

 »

30,000,—
106 931 09

8 513.90 145 449,99
40 000,—
98 812,—

0,—
583 787,28

77 678,31 kr.

kr. 910 000,—
» 330 000,------=-



pr. 1. januar 1977

kr.

33 518,90»

7 750 000,—

19 454 077,8811 704 077 88»

1 730 067,81kr.
25 992,38

1 586 060,19144 007,62170 000,-------- »
kr. 21 938 421,29

kr.

I styret for Menighetsfakultetet

Einar Solli

Takk fra MF-koret

Vi er kommet tilbake rikere enn vi var da vi dro.
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Fonds:
Undervisningsfondet 
Gavefond 

Egenkap. 1/1 -76 
Fra diftsfondet 

Gydas vei 1:
Pantegjeld 1/1 -76 

nedbet. i 1976 

Påløpne, ikke forfalne pantegjeldsrenter pr. 1/1 -77 
Påløpne, ikke forfalne feriepenger pr. 1/1 -77

En hjertelig takk fra alle oss i Menighetsfakultetets Studentkor til dere 
som på forskjellige måter gjorde vår turne til Nord-Norge mulig. Takken 
går både til dere som tok imot oss med slik varme og gjestfrihet overalt 
hvor vi kom, og til dere som har fulgt oss i bonn og slik bidratt til at 
turneen ble en enestående opplevelse for oss som fikk være med. Det er vårt 
ønske og vår bonn at den forventning vi ble møtt med, ikke ble gjort til 
skamme, men at den forkynnelse vi bragte i sang og tale kunne gi dere som 
hørte oss noe som var vred å ta med seg. For vår egen del kan vi trygt si:

Helge Hallesby 
Gunnar Fjeldstad

Knut Al f s våg 
formann i MF-koret

8 250 000,—
500 000,—

124 575,36
351 519,—
164 706,—

» 
>

119 500,00
330 000,00

640 800,36
117 565,16
106 398,80

kr.
»

kr.
»

kr.
»

25 000,—
8 518,90

Even Fougner
Svein Helland

GJELD OG EGENKAPITAL:
Kreditorer 
Skattetrekk 
Arbeidsgiveravg. til folketrygden 
Gjeldsbrevlån m. m
Testament, gave — ikke frigitt .

kr. 11 534 077,88
» 170 000,—

Driftsfondet:
Pr. 1/1 -76
Overskudd 1976 + kr.
Overført egenkap. p.g.a. nedbet. 
pantegjeld utover avskr. .. ■— »



Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

Ansettelser ved Menighetsfakultetetm. m.

A.i Furuset Boktrykkeri

Ingunn Stenseth, Trysil er ansatt i en ny ^-stilling 
som kontorassistent ved biblioteket, fra 16. mai 1977. 
Hun har det siste året vært elev ved Bjerkely Folke
høgskole, og har tidligere 2 års praksis som regn- 
skapsassistent.

Eventuell retur: 
Gydas vel 4, 
Oslo 3.

Astrid Narvestad, Kristiansand, er ansatt som kontor
assistent i undervisningsadministrasjonen. fra 13 .juni 
1977. Hun overtar stillingen etter Ase Berit Tveit, 
som sluttet 1. mai. Astrid Narvestad har bl.a. ett 
års utdannelse ved studentlinjen på Solborg Folke
høgskolen, Stavanger, og ett-årig -ekrctærskole for 
studenter, ved Kristiansand Handelsgymnas. Hun har 
dessuten vikariert som lærer ett > Lenvik.

Inger-Lise Larsen, Bærum, er engasjert som vikar 
i kontorassistentstillingen ved biblioteket fra 13. juni, 
for vel ett år, mens Laila Torp har permisjon.

Inger-Lise Larsen har allsidig utdannelse, bl.a. fra 
Sveits, hvor hun lærte fransk, og fra bibelskole i 
England, og de siste 3 årene har hun gjennomgått 
Statens bibliotekskole i Oslo.

Studentprest Rolf Næss er utnevnt 
til sokneprest i Nittedal, og har sagt 
opp sin stilling som sjelesørger ved MF, 
fra august 77. Fru Thora Næss har 
også sagt opp sin stilling ved karto
teket, fra samme tid.

Vitenskapelig assistent Ragnar Skot
tene har sagt opp sin stilling fra 1. 
aug. 77, for å begynne i lektorstilling 
i Stavanger.

Studieveileder Aslaug Elvebakk’s en
gasjement er forlenget med 1 år fra 
1. aug. 1977.


